
São Benedito 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNlCIPAL DE SÃO BENEDIT - AVISO DE 
LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 00.001/2020. O Presidente da CPL torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 22 de Dezembro de 2020 as 1 1  :00 
1 Ioras, na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, n• 378, Centro 
- CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PRESENCIAL E À DISTÂNCIA NAS 
ÁREAS ORÇAMENTÁRIA, CO TÁBIL, FI ANCEIRA E PATRIMONIAL, VISANDO 
UM AMPLO GERENCIAMENTO DAS CONTAS PÚBLICAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, ASSIM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉC ICOS NA ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL-PPA, PARA O 
QUADRIÊNIO 2022-2025, ORÇAMENTO ANUAL, E FORMALIZAÇÃO E 
PREENCHIMENTO DOS SISTEMAS SICONFI, SIOPE E SIOPS BIMESTRALMENTE. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 
horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE). São 
Benedito/CE, 04 de Dezembro de 2020. RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente 
da CPL. 

--------· - - - -- 

PUBLICA-SE 

DATA: 07 DE DEZEMBRO DE 2020 

JORNAIS: DOU, DOE, JORNAL DE GRA DE CIRCULAÇÃO E IMPRE SA 

MUNICIPAL 

São Benedito/CE, 04 de Dezembro de 2020. 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL. f.111� P�11ln Marques 378 C<'nlrn sao Bened110 CE: F H8 :llô76 1'137 
C'EP li?º70-000 • CNPJ 07 778 J ?<l/0001· 74 



Segunda-feira 
7 de Dezembro de 2020 

2 - Ano VIII - N' 2500 

Licitações 

Sao Benedito 
D i á ri o  Oficial do 

MUNICIPIO 

. 

São Benedito 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - AVISO 

LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOSN' 00.00112020. OPresidente da CPL torna público 
pa.rJ conhecimento dos interessados que, neste dia 22 de Dezembrode 2020 as 11:00 

I Ioras. na Sede da Comissão de Lícnações localizada a Rua Paulo Marques, nu 378. Centro 

- CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE, estará realiando sessão para recebimento e 

abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 

objeto: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORJA PRESENCIAL E À DISTÂNCIA NAS 
ÁREAS ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL, FINANCEIRA E PATRIMONIAL, VISANDO 
UM AMPLO GERENCIAMENTO DAS CONTAS PÚBLICAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, ASSIM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS NA ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL-PPA, PARA O 
QUADRIÊNIO 2022-2025, ORÇAMENTO ANUAL, E FORMALIZAÇÃO E 

PREENCHIMENTO DOS SISTEMAS SICONFI, SIOPE E SIOPS BIMESTRALMENTE. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 à& 12:00 

horas ou pelo '>Ít10 eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ccar.i (fCE/CE).55<1 

Benedito/CE, 0-I de Dezembro de 2020. RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente 
da CPL. 

PUBLICA-SE 

DATA: 07 DE DEZEMBRO DE 2020 

JORNAIS: DOU, DOE, JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E IMPRENSA 

MUNICIPAL 

São Benedito/CE, 04 de Dezembrode 2020. 

RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da Cooüssão Permanente de Licitação 

SEDE DO GOVERNO Ml..lNCJPAL" Rua PRulO Marques 378 CPmn 5ao Benedito CE F AA 3626 1437 
CEP 6'3�000-CNP.1 07 ne t.29I0001-74 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QDFF+MXFYHRLOQQEYPPFDQ 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 



Slo Bc�•to!a:. 4 de d,eiembto de 2020 
RONALDO LOBO OAMASCtNO 

PREFEITURA MUNICIPAL OE TAUÁ 

PREFEITURA MUNIOPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE UCfTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 00.001/2020 

It TERMO A001VO OE REAJUSTE AO CONTRATO PREGÃO ElETRÔNICO N" 15.008/2019-05 
PERP, CONTRATANTE. SECRETARIA OE ASSISTtNCIA E DESENV'ocy1MÇNTO SOCIAL 08.JETO 
REGISTRO OE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS �IÇÕES DE G(N[ROS 
AUMENTiclOS QUE POSSAM ATENDER ÀS NECESSIDADES OA SCCRCTARtA OE ASSIST�NClA 

E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 00 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTfNCIA SOCIAL · fMAS 
CONTRATADO: VBP COMERCIAL LTOA. O v,lof totll a Soei' 1aesado cb prevnbl! avença é de 
RS S.&l7,7S (cnco mi 01toaontos e tfinU e Hle ,eus e setenta e canco cenUivos), o v,lo, 
1fob,1 do contr.ato que NI RS 46.U0,67 jqu,1renta e - mil Cfllto e 1.C'S!il!ntl ru,s e 
5C:HenU e t.elr centnm) p,1.Y II Soef RS Sl 991,42 fcinquent., l' lM'!I mil e rlOW!'(:cntos r 
l'fOlf'l'lltl c orlo c q,u,...,i., e dot!i cenllvosl. �nllur.a. 21 de No�bro de 2020, 
Sign..t.rios AN !ltef.inY le1tc lc!tJo Secret.ir1,1 de Amistbica, e Ocsrnvol\l!fflento Soct,1 
e Rogl'flo Ncvv• Pinhetro Tci�e111 • Contr.:,tMfo 

dezembro de 2020 

S B 

Nº Ud:'.- 
p 

F L 

EXTRATO DE TERMO ADmvo 

ISSN 16n-7069 

O Prcwdentc d.o CPl IOfN publico para fonheomento dus lntc,ess.iidos que, 
neste d!., 12 dr drzembro de 2020 Jis 11:00 hor1,, na Sco:de d1 Comi,.�Jo de l1ei11� 
loullz,dl .i R.u P,uto M1,que, nv 371 (.rfi110 CEP 62.37().(JOO • Slo llel'ltdcto • CE, 
e,;U,r,i real1undo i.ess.Jo p.,ra ,eceblmcnto e .ibe(lur., dos envêoJl6 com doc.umen!Of de 
hlbihllçJo e proposlu de preços. J11111 u oblelo cont11llçJo de emprcu e\?C'(llllncb 
PIII e>':CCUllt O!i IPMÇOS de 11»es,SOflil e COl'llultora ptesem:ill e i d,sdnc,1 NS irNI 
OfÇ3nlef'IWru, conlibll, fin.,ncett1 e p,,lnmonill, ,m.,ndo um 1mplo &Nel'ICQmcnto 'W$ 
conm publia, d1 Pfelrltu11 Munldp.al de � kncdito<E, 1u1m como I presboe,Jo de 
t.el'il(OI tl'CnlCOI na EYOQl'i,ç,o do � Plur1,1nwil-PPA, p,11 o �111!,m" 2022·20lS, 
Ofpn!ento .. nwil, e lorm.,1huçlo e preench1mer,t1:i cios s.istemai SICONfl SIOPE e SIOPS 
Blmet,Mmcr,tc 

O ed!UI e_, ilneJtOS l'IIContram � d1sponh1eK no endereço 1CJm.:,, d.ai 08:00 
às 12:00 horn ou pelo i.ibo ele1700ico do Trrbun1I de ContlS do Es11du do �ari 
(TCE/CE) 

Pr�o Eletrõnko Nt 2110 2/2020 

AlfilW:5 do i.elOf de 11(.ltilç,io e dem.n norm,H compk',menllres, � pu� 

p,;111,1 conheomento dos. lnle1t1.wdos. que e,;t,j .1nul1cb, 1 lk.lt.çJo n, �lodade PrtgJo 

Elc1r6111co N• 22102no20, cu,o ob)eto: Registro de P1tçm �11 futuru e cvenru,is 

prcst .. �ÔN de J..Crviços p,,r1 louçllo de vckulm de,.tlnldol u dhoef1,n Secrcll,i.s do 

Munldpio de Por,ng, CL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO 

�uttado ct. Fue Propos:1.1 de Pr� TomJ1d1 de �o N" 06.1101/2020 
A Com,uJo de UaGçlo O)fflUf>IU - inlet� o r�� d;i bse 

pr�t• de preços 1IIISl"Q à Tom1� de Pr� Nº 06.11.01/2020, cu,o ob,eto é a 
wnlíllhçJio de empre.1 npe(YIÍU� �·• e•�o dos M!f\Ois05 de refom,1 de [1.cobs e 
qu.tdru loaltud,1 IWK Ytlo$ Uo P,1ulo (EElf JoM: N1lson lkzerr.11), Mouco {EEIF Pedro 
GOtnN de lJm1), Ch�boc.So (EEIF Mlguel AntóNO d, Roch.lJ e Gr� {EEIF � SN-tt.., 
d.i• Gr1çuj, no Município de Pt,ririro-Cc, confo.'me projeto c orpmcnto cm .-ncwo, 
dispondo do segu1nle 1esul11do· 

1 11.'fflpta.t C.V Tomé SeMçm ME CNPJ Nf 2l.lJ4.67l/000l-4l, 1prõentou 
menor �or entre H WflCUHenl� wlor g�I de RS 4-41 419.07 (qu.,trountm e q,ur�t, 
e um m,1, qu.iilrotentM e dez�VI!! re.it e sele cenUYOli}. tudo conforme AQ e M,p,;a 
Comp.u11111,1,o de Pr�o 

A p,;a1br Riu cbu fiel! 1berto prno 11:1:urul prevosto no Art. 109, lncltO 1, 
.1lorw,1 •b• d., te, F�.11 n• 1 666/'91 c WH pmltt!Ofc,. ioltrr.�õcs. 

PREFEITURA MUNICIPAL OE PEREIRO 

E>ITMTO DE COffTRATO 

Pr�Jo de Se�os. � ModHdMfe Dtf,penA NG 010(2020/P(). Contntante SeaellrY de 
Cultur• e Tummo Co,,11,ttd,1 MS\lm PretQ Pr�i5oe5 Cuttunls e Comerc11> de M,ten,111 
�íll UM> MedKO ElREl� Pc,.w. Jurld1u, CNPJ N9 10.462.4n/0001-42, com sede à Ru,1 � 
C;ir� »mpi,10, n• 229, &trro: ceeeo. n, Od.de de Senador Pompl!'U-(:E, no v.tlor tobl de 
R$ lS..000,00 (qum,e mil ,e,ts) Dab do Conlnlto: 23 de novembro d1, 2020. �� do 
btr;ilo. Pedr,1 Br•nu CE, H de noYembro de 2020. l'\br.., Gimy TKY Pinheiro X'CfeúN 
de Cultur.t e Tur1srno. 

DIÁRIO OFTCTAL DA UNTÃO-soção 3 

PNCffO·CE, 4 de dezembro de 2020 
ERMILSON OOS SANTOS QUEIROZ 

P1e-sldente dil CPl 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA 

AVISO DE ANULAÇÃO 

UTllATO OE COfrf'lllATO 

Por1np/CE, 4 de deumblo de 2020 

JIMMY KARll CAMPOS CABAAI. 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

RESULTADO OE JULGAMENTO 

Pn�gJo Elct,61nco Ni 2020 10 lO l 

O Prrgoeiro Cltldlll do Mumc!J*) dr O,H;;c'6/Ct. lorrw publico o ,.ilpmcnto do 

Preglo Oetr&rlko n· 2020.10 l0.1, sendo o w-gutnte Centro W OIJ;tnbutdon EIREU 

w:ncrdof• JllfllO .os lote5 OJ e 02. 

A mcvnio fOf'I ded,11� h1blhQdl po, u1mpr11 mle1f1lmcntc u e'(ll�S 

Ed,t,llou. l11form.-� N.- ula ib Comoulo de Loc1t.-çJo, Prrlrnur.t Munlap,,I dr Q.1n:d6, 

1110 na Ru, Pv:11,o GomH de, ArHjo, S/N, úmt.ro, ou por lclclonc (UI 3S7'9 UlO. 

Contr1lol, rctull11n1e d1 Adeslo a Ala dc Rc11s110 de Pres� N� 2010/0l421, de 23 de 
kl..embio de 2020, C:ufO abieto e 1 .1quKlçlío de: cqu1pamrnto ge11dor de 01ômo, 
portJtcl, em aço, •c:.ib.lmenlo com p,nlu11, trmporludor to,60 m1nutot, peso mln11t10 
de 4ka, ,jre1 de •br1n11Ci,a.. mfn1m• 70m', lenslo 110/210'\I, poléncJ,1 de IOOw, 
h�Mcil de S0/60tu, rmb.11,gem com 01 (um) unldlde Con111ud, Ol1ponle\ 
Emprttndimcntm [IRHI ME, V1lo1 R$ 194 000 00 (tre1ento, e noventl e q�ll'o mil 
1c111J lli1énc1,1 31 de dezembro de 1020 Auln-i MHcos W,11i.,n No,onhl Lim1 
Contnlllnl..e, l' bdln. de ObW!U', Pontes • C-1t1Udo, Oa1a d, UIIIWIUU Ol de 
dezembl'o de 2020. Tau,j Ce (M de dezembro de 2020 Mirem W�lbn Noronh• limio 

Seoeuuo de S.udc do Munldpóo de hui 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

FUNDO MUNICIPAL OE SAUOE 

AVISO DE ucrr AÇÃO 
PREGAOELETRÔNKON140�mo 

Olhrl6/CE. 4 de Oelcmblo de 1020 

LUIZ MOSES OE ABREU NClO 
PREFEITURA MUNICIPAL OE QUIXERAMOBIM 

EXTRATO DE TUMO AOf'TIVO 

1• TERMO AOfTNO D[ REAJUSTE AO C�lRATO PREGÃO ClETRÔNICO ,r 1s.00Bno19-01. 

PERP, CONTRATANTE, SECRETARIA OE ASSISTb«:IA E OESENVOLVIM(NíO SOCIAL OBJETO' 

rcg,stto de p1eços, pa1,1 futur.ts e ewni....h. aquis!Ç6eli de gfnc,os io�ntk,os que pc115&11m 

.. tender )• necessidade d, SECRETARIA DE ASSIST[NCIA E DESENVOLVIMENTO SOClAL E 

DO FUNDO MUNICIPAL DE AS.SlSTfNOA SOCIAL fMAS. CONTRATADO YBP COMERCIAL 

LIDA, O v,IOf totll I se, Kr� cb piese-nt.e ·� l de RS S.2« 99 (cinco m1I 

duzentos e q1,1,1,ent.- e qwilro ,uk e rlOl'rflt.l e l'ICIYt ceotlvOS), o valor pot,..I do contr.Uo 

qUC' ro RS 42 489, 71 (qu1rent1 e doK m� qu.,11ocen1m e ootent.l e l'IOlle ,e .. is e w,tenb 

e Oito unt.1vocJ, p.aill • w-r RS 47 714, 77 (qu1rent1 e sete mil c 1.Cll'flU r tfml.l r quu,a 

rub; e J.Cll'flll e u,1.e centlvos) Ass.ln.ttur1 ll de Norr,,,embro de 2020. Sl&,wt.wlOS Ana 

Stefln1,1 lc1t.e lrltJo Secretjm dr Mi,htbtc.11 e Oe<J.cn...oMmrnto SoaM c Regina Ncyw 

Pmhe1ro Tenie1,1 C.ontr1udo 

EXTRATO DE TERMO AOITIVO 

lf TERMO ADITIVO D[ REAJUSTE AO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO ,r 1!1- 008/2019-0l 
PERP, CONTRATANTE SECRET ... RIA OE ASSIST[NCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL OBJETO. 
REGISTRO Of PllfÇO!!., P,.RA FUTUAAS [ [V(NTUAIS AQUISIÇl)cs D( G[NEROS 
ALIMENTlclOS QUE POSSAM ATENDER A!. NCCESSIOAOES DA SECAETA.R!A O( ASSIST[NCA 
E DESENVOLVIMENTO SOOAt E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTtf«:IA SOCW fMM. 
CONTRATADO Y8P COMERCIAt. lTDA O \lb tal.li 1 .ct" .icre,;oda ib p1rsentc 1W!np e de 
RS 1 S6J 21 (um mil qu1nhento1 e 5e'l.HnU e ""' rr11S e ""nle e um ct'nUW:..I, o wlor 
glob.ol do conlr.tlo que e1,1 RS 112.0SS,37 jcento e OllenUi e dotS m� anql'ef\Q e tinco 

•nl'II e tunu e sele' uni..-). p,:wi a sei RS l&l.616 SI (cl'flto e ootcnu e trõ mtl e 
W'IS(:entos e dez�� reati e anqucr,U e ooto cienlaWK} As<.1natur.. 21 de Ncw..mbl'o de 
2020 S•BNIJ•,os Ana S!rf.ln,.. Lc11c Lc!Llo Scc:reli1Y de �tinci, e �l#Olv!mento 
Soc.1al r Rogcno Neyva Pinhet10 Teooena Conllalldo 

O Munodpio de CK.hoe1ro de lllpemwwn/ES, •lt1Yl!i dl ComMJo Perm1nen1e 
de UClt,i;lo do Furtdo Mun«:,p.,I de Sludr, IOf'na publk,1 a 1eM1Uf10 do urt.ime 
hc1t1Wno, N rnodHdMlr Prepo Elcltõmco, ob)CtMndo I Aqul1içlo de M.tteri.,s 
�tll<11res COYI0.19 (Teite lmunocramatoar"ico p,111 Oet.ecflo dos Ant,o:o,po,. 

IGM/IGG do Coron;i,virus Cow::I 19 c Tcil..e R.ipido de G, .. vioc1I, com b.-se 11i1 lei Nt 
lJ 979(2020, com lola desltnadm. ,1 illl'lpl.1 �rt1C1�çJo tntre lodos os mtercsudo, 
Abe1tur,1 dlt p1oposlas as Ah do dlll 14/t2no20, INdo dll &e1.�o J)Ublk, u !Jh do OI� 
14/12/2020 O proced,mento hc11l!Óf10 HliÍ ,calliado no f!fldere!io rlet,6n,co 
WWW licltil�� com t,, O EdtUI pode,,,j wr ret,r.,do noo. srt1!1 -.athoeuo.�gO\'.bl e 
WWW k,tKoc,.� com.br l1t1Uçllo nt Ul966. 

Cach ltlP<'ffl•um, 4 dr durmbra de.- 1010 

MARIA 0A P(NHA SAlLES MENDES 
Pregoeir1 

PREFEITURA MUNICIPAL OE CARIACICA 

EIO'RATO DO CONTII.ATO 

Contrato de Es1ru1u1.1ç,lo de Projl!to de ConcrssJo do SlstemiJ de llumtnà(.lo 
PubllQ com recurso do FEP CAIM 
Contr11to n• 179/1020 
Proceuo n• 20.038/2020 

Ob1e10 Cont1lltilçlO d• CAl)(A p.1,r1 estruturaç::io de ProJl!IOS de Concenio do 
S.stcmll de llum,n.iç.lo Publica no Município de Qirlatlu/ES. com recunos do 
Fundo de Apolo à Es1rutur•çlo e 10 Oesenvolvlmento de ProJeto� de 
Conceu3o e Parcerias PUbhco Privlldll • FEP CAIXA, nos termoi da lei Fed,ral 
"' 13 529/2017 
V•lor G!ob.illl RS 3.071 360,00 0ri, m,lhõt-s, setenta e um m,I, 1rezer,tos e 
U!�nt11 re;ii,s), senda 
CAIXA RS 2 764..224,00 (Oo,s mi!hAe-5. setecentos ,. senenta e quatro mil. 
durentos • vmte quatro r1u\1) 
Contr,p.1rtld• do lllluniclp,o RS )07 136,00 {Tre1cn1os e \Cle mll, cento e trinll 
e seis re•t!i} 
V,cfnci;ii 30 (1rint11) meses, cont,1dos a partir d,1 pubhcaçJo do eictrilto do 
Contrillo no 01âr10 Oficl1I, pt'orroe.ivc,I por igual perrado, uma Un1ca vez, cm 
comum acordo ,ntre as �rtes 
Datil de Assma1u,.: 0-/12/2020 
DotaçJo Ot'çilmenl.irfa: 15 45100101.0277 - 3.190 39 00 l 620 0000 0000 

� l>t·- ........ - - .. - -- � 1,ttp/lw-,0,,,..1, 0111, -. GS)oi�Ull91111126J 
--�-M� .. llOf.J•J.ltoa/lIIOI, � 

.... - .... - ..... ..  "'"'·"'-·- ICJ',- � 



p �" s 
F L S  Nº 

'3 .& $ 1! 9 � i  e  e  " i,-  .s  n,., .. Z!•g3j�8ll�:tf  I  

jir··· 1u:inu t=j�ul!s ,u ··r �  ...  § .  !� hq �i�= 
l� = ·  ig!"á•j 1 

• i •iíf º • ª .x ' •  ·,l�J 0if n,. 
3--i < !u �;�1- .;:'; J o ;. o  \ 0 111 _ - � _ g. ".i�  
i;i�!;l .<:1.1 � · - ; ; l,  e e iljf Hº'ii"th• 
s�!�1-a1 ii!-!f�l�! �=, -t-sSl•  ºj!"'  
8'l;�lij ii!i��<1� i!,�; l '-ffii! I• !.! 1 

� -  '  •  .,. · · & :  
i�ºi!� -= -�--it' i i�·�it�s : ! · · t •  <º! ..  .s - 
.:,, ::;:  i� ... ie; 2:; .. ?5]" �- ,ii:!1jiliii!}i: -= e .? c 0 > o  ,C: N l o  ! " \  
.·jl!�h � !: � o º .§  ti à,  !i�l)C ! rj o i- !  �  li: •  w. , ,. o g: ,.  ?i  ...  ,  .. ..  § :  ..  1_:i. .. �-., �u!tUiilªii [ ..  !�' !l o!,, �w&e-�_. }3�811!�! < li. o :!  :i ,. < • .::i.  ...... !�Ji�;_§O' !!,. 
e  ,:  .- a ::iJ_. -r2:;u !.$•w "f . "§J .gc,õ�.ZJ.s  ª  e  e;  ..  ;!  !a;;;,: -•.:í" I"·· r-r : 
�tº!� !.':  

... la,!i"'ft"' �  qi:!! .. a::- • 
f E 't8 -� ;,iii��3 l!!&g9  

i t�.2.& a•i·��-t"I z a:!; t!b --r ""·i •• ,11· 
§  ..  r�; :� ,;;: ={!!�li: <�e·-� ;  
::l� .. -� ?º :1h1!º"H" �� "8 -�I ;�f5: f l!j - !: • .. < ! a:  '! +- o  

i• td•J••s•••; • i�!!i!I� j�:-,5 .. i�{i �  ::E  !O · "' .g  •  i 
i. " -' c- 3 : 5  ·•fJjh;� u t} :� I�•Mj; e 
,t z � ' :' -. i • J  ujJ.S i;i; -__:._ ' O u ::t i;:: W  C:  ct "i-3i"'j"·"" 2  ::  ..  -  9  ....... �; .. � -  ..  < t ' g i  ..  �  .:�., !. i,��;�,!l- jlf1�i!!1 e::  .,  ,...  ..  .g. "'.:SI SI- • -3 .,�1 -  < l'. e o • ; f  .,.,:, ºi · ·a,  u.. : - � a. �  O " •  s  f ..  ,1�1 e���j f .. l !, �·., 1i .• ! � ,:í  ..  3' � � 2 = j ü  tJ,:,i § i ;  0 - C c..  '° &  ._  l.,-3!'.::; 0 !: ��;31�  

§1! !f.; 
olf(;.;_ . t ��  !J;?a� ��3i:=; ·  l  i!Ji t ! Ê ; : ..1  ,r . .  ,  �<.,'ª  ! " • § 2  =  �}; . ;o�!º};.  

88 5ij� : .a . é � ! -! ; ;;,  ��� :z,�1Uá6)<i 



D 
� 
MISTO 

- ...... - 

- il"te'Cl-1 

DIÁRIOOFJCIALDOESTADO I SÉRJE3 I  ANOXJ!N"271 IFORTALEZA,07DEDEZE 020 8 

Estado do Ct11.rí.- Prtícitura �1uoidpal de Pacajus - Ruuhado de Julgamento de Proporia(,) de Preços - TomacSd.,rc '� 1iN,84.2kPlf 
TP. A Comissão Permanente de Lrcuação da Prefeitura MW11c1pal de Pacaju.s, locali:,adu na RWl Ouamny. 600. Altos - C�Lm � CUJ E. torna pUb� 
acs mteressados o resultado do julgamento da{.s) proposta(s) de preços da Tomada de Preço� N• 2020.04.28.01-1 P, CUJO objeto e J co cação de scrviçN: 
prolis.l.1onai, para organi7açào e acompanhamento da correta aplicação dos rcanos tramlendos fundo a fundo e recebidos a t CHI os com órgãos dos Govemot. Federais e Estadual!>, como 1ambcm com ONG' se cuuoe. para eteuc da correia ch1.bor.tÇio das prcst.aç de e l tas do Mumcip10 
de PaCdJUS.Cc t 1c1tantc(s) Dcsctass,ficada(s}. Coopcrot,va de Trabalho dos Profis:,1onct1s de Admm,straçào do Brw.11. 1 1c1tantc( J Ctas I icad.1fs). Y.'11!.on Ferreira Rates Lrcuame vencedor: wilson Ferreira Raies, com o ,alOf global de RS 56 -H.I0.00 (cmqucnta e seis m,I e queuece os r s}. Fica abeno o 
prazo recursa! prcvrsro no art. 109. indso I. .ilinea ·'b .. J.i Lei n• 8 666 93 Pii.caju.s/CE. IM de dezembro de 202U. S:.ra \Vânia de,\ es Pedrosa Leite 
- Presidente da CPL 

......... 

·��IA.DO DO CEARÁ - PREfEJTLRA l\1U:'\ICIP\L DE QI.JLXER.\�10Ull\1 - r>trRATO DO PRIMI lRO Tl:R\10 ADITIVO I>E. R.l:.AJL:STl; 
AO CO�TRATO PRLGÃO El.bfRÓNICO '\!" 15.00811019-0!-PLRP, C0l'\TRATA1'TL SF..CRETARJA DLASSJSrt:NCIA 1:- Dl·.SENVOI VIJ\,11.:.NTO 
SOCIAL OllJETO. R[GISTRO Dr PREÇOS. PARA Fl,11.RAS L EVD'TUAIS AQUISIÇÔl'S DE GÊ'�ROS Al IMrNTÍCIOS QUI· POSSAM 
ATENOFR ÀS NFCFSSIDAOES DA SFCRl'TARIA DF ASSISTFl\·CIA I! DESFNVOl Vl\.iENTO SOCIAL F DO FU',"DO MU'llCIPAL DI; 
A.�SISTt-NCIA SOCIAL - rf\.CAS CO!\'TR \TADO YBP COMLRCIAL LTOA. O vato- IOllil a ser acrescido da presente 1,ença é de RS 1.561.21 (um 
mil qumhcntos e sessenta e um reais e vnuc e um ccni..vos), o valor global do coeuato que era RS 182 055.37 (cento e oileotA e uors rnrl l,mquc.nt,1 e cinco 
reuu e u-mw e sete centavos], passa a ser R5 183.616,58 [centu e oitenta e llis nul e seiscentos e ôezesscrs reais e cmquenta e cuo centavos), Assmntunr 
2J de tovernbrc de 2010 S1gn,1uinos· AM S1efàniu Leite Lcitõu - Sccrctârm de �1stência e Desecvobrrneoio S<K:11.11 e RogCl"m Neyva Pinheiro Te1:te1rn 
- C'onu-atado. 

. . 

r.ST\00 no CEi\RÁ - 1'R1o:•·E1TURA l\1U"\ICIP\L DF. Qt.lX[R \�10811\1 - r:XTRATO DO PRIM[IRO TER\10 ADITIVO DL· Rl<.AJUSTI;. 
"º CO'ITRATO PRFGAO FI FTRÓNICO ,p 15.008'1019-05-P!-RP. CO','TRATANTI· Sl·CRFTARIA D!- ASSISITNCIA I IJhSl·NVOl VIMl·r,rro 
�OC1'L ORJFTO Rl'GISTRO OE PRFÇOS. P,R, FlJrt:RAS F fVl'NTUAIS AQUISIÇÔf� DF Gi'vt'ROS AI IMFKTICIOS QUf l'OSSAM 
<\TFNDFR As NI CFSSll)ADFS IJA SFCRrTARI \ OE >\5!')15T�J'l:C.:IA F UF'-.FNVOLVl\{FNTO SOCl'\l F 00 FU,'00 MlJ"'IC.:IPAI l)f 
A�l\l�TtNCIA �OCIAL- FM \S. CO�TAOO. YBP C"OMERCI \L LTOA, O valor towl a ser nut'St.1do da prci.cnlc avença é de R.S S 83i,75 (cinco 
mil 01tll\.eo1t1, e lrmlJ e sele rcJ1S e setenta e crocc ceruavos), o valor &lobul do ccnuaro que era RS 46 1 bO.t,7 (qu..irenta e seis mil cento e se ... �entJ rcuJllo 
e sevsenu e sete ccnt.u,os). passa II ser RS 51 998.42 (cmquenta e um nul e novecentos e novema e mio e quarenta e dois centavos) Assmaturu· :!1 de 
vovcmbrc Jc 2020 S1gna1áno§ An:a Stef",UJ1,1 Leite Lc1Lio - SecrrtÁna de Au1�lênc1a e ljesenvolvunento Social e Rogêno Ncyva Pmhcrro Tc1'h:-1r,1 - 
Contrat.do. 

. . 

F.ST\DO DO CEi\R \ - PRF:FF:ITl RI\ I\IU�ICll'AI. or. QL'l"\'. .. :HAi\10811\1 - 1 XTRATO DO l'RIMrTRO TFR\10 AOITIVO DI� Rl·AJL'STF 
"º C.:O'ITRATU PRFG \o l;I FTRÓNICO V" 15 00kl1U19-01-PERP. CO',-TR.ATA!\Tr· "il;C.."'RFTARIA 1)1- ,\S51ST�'NCI<\ 1 DFSFNVO\ VIMFNTO 
1',0f"IAL OBJETO RC(,J",TRO D[ PREÇOS. PARA rt'11'R:\\ E EVEJ',,'11'\I\ -\QUl�IÇÓ[.", DE at',.;EROS ALIMENTICIOS QUE POÍ'ISAM 
ATENDER ÀS NECE�SilOADE.\ OI\ SECRETAR!°' OE A"i\lSTtNCIA E DE"iENVOLVT\1ENTO SOCIAL E 00 FU�DO MlJ�ICIPAL DE 
A�\ISTt ·clA S()CIAL F\1AS CO'ITRATAt){) Yllr C0\1ER( IAL LTDA, 0 vetor 1otol II ser 11Lrc • scuío dJ prevente <1vençu é de R.S li 144 qq (c111u1 
mil duzcnws e quarenta e QlWtro rca1i. e noventa e neve ceoravcej. o valor globJI dn conll'l.to que cn R 42 41<�, 7H jquarcntJ e doo; nul qu11lroce1110� e oucnu 
e nove re.i1,; e -eeenra e ouo centavos), p.a a a i.cr R.S 47.734,�7 (quarenta e sete mil e <1elenta e vmte e qunro re .. JI� e- �tenta e M1c cent:lHlfi) As<11m11ura 
23 de Novembro de 2020. S1gnJlâ11os Ana Stelin1a I cue L euêo - Set..TCtãr11 de AM.1 tênc1a e fk,C11\0h nnento Soc1JJ e Rogéno NC),J Pmherrc fe1xe1ra 
- Conuatado. 

.......... 

E  udo du CC"1u·á - C.on-'Órdo Público de Saúde da l\ticrorrC"gillo d, Quixad, - E,1r110 de ln\lrumen10 C.on1ra1ual N.• 2611012ü20.ül-D-<..PSl\1Q 
f)Jspl'n5a de IJdraçio , •. 2611012020-ll. A Comi o Permanente de l.1c1tJçio ton1J pubheoo l•xtrato do lnstrument Con1 ... atuat. Con1 ... ,lJnle Ccnsorcio 
l'úbhco de Saúde da M1crorreg1ào de Qu1,adá-CPSMQ - NPJ n• 14 530.768 0001-81. Conmtutda Rannundc Nonato Morerra l .opc!, Neto - con�1ru1ont 
\lurcu,1 e Melo l TO!\ 1 PP. Hll,Lnt.l sub 11 Q\PJ 10.633 615 0001.()q úbJcto umtr1ta1,.io de cmprc.a �ci,ti,..ada na fl(tsWl;-ãll de 1c1n�u1 de 1ecupcn1�iiu 
du tclhudu WI Pul1d1n1LJ Franusco Cavokanu: Roque cm Qu1xadá- CC. pcrtrnLcntc un ConsuicM Pubhr..11 Je 'i11údc Jc Qt111rnd.1 Valor gloh,11 R.S 38.723.Ni 
(tnnUI e u110 nul �lt:'l.cnto� e ,..1nte e trk: rca1-. e scs.sc:nln e �eis cen1u,0t,) Douu;ào On;amcnu\na n • 0101 10 l02 0401 2 001 (im:n�uuncnro da Pol1clin1c11; 
Elemento de Ocs1n:sa. 3.3.q0.39 00 - Outros erv1Ç<'-.\ de pc oa JUrld1ca, coos1gnados no on;am1.--nto pani o exerciuo fin3nLe1ro Je 2020 Da v1gênL1a utc 
31 de de1embro de 2020 a p.artlr d3 daia de a.um:itura. Do foro Cooun.a do ��umclp10 de Qu1,caiü S1g11J.túrm1, Jc.satas SarJi\"U 1)1.u.f Ram1undo Nnnaio 
\1ore1n1 1 opcs Neto. Quln1d,-e�:. 27 dC" ncn rmbro de 2020. 

. . 

1-"llol:.do dn <.:u1rá - Pr,rehur-.1 \1unlclpal de Sào Benedito - ,\\'ISO de l.icilaçàu -Tomada dC" l'reços ,0 4Jü.ttUln02U. O Prcr,,1dcntc da C:PI 1oma púhltco 
p,Lrll <.onhcc1mC11lu d,i mtcreuuJw que. nc�te dm 22 de dezembro de 2020 Jh 1 1  00  hocas. na ',cde J.1 C"om1uâo de L1u1a1,l>d IOL,lliznlht à RuJ P;iulo 
M111que, n• 178, Ccntlll - CCP 6:!.370-000- S.lo Benedllo - CE. est.:uü reJltza.ndo sc.i,..Ju p.u-a 1eceb1mcnlo e uherturo Jui. cnvdnpc.i; Lom Jo<.umemu.\ 
de h.ihil11Jç;\n e proposta!. de preço< paru n obJelo c;ontra1açjo de cmpn:s.1 e,;i:icc1al11.iJa par'.1 exectnar º" i.c1v1çoi. de a'>liCliSona e coni.ultt,11.1 prcS,enu.il 
e J d1,;tJne1a nu lire.is orçamentaria, co11mh1I, financeua e pa1r1momal, v1Yndo um amplo gercnc1ame11to dJs C(lRW puhhca da Prcfc,mra Mumc11>JI de 
�.lo Bcncdno-C.1., a",t,1m como• prcsraç;\o de \iCT\'1ço11 ttcm� na l laboraÇ,lo do Plano Plunanu.il-PPA. p3r.1 o Quadnfniu 202:!-20!5, orçamcmo anu..11, 
e lom,ah,açlo e JlfCcneh1mcn10 do!> llol'ilemu SIC0'11 I, SIOPI e SIOPS R1mestr&1.lmcnt.e O edHJl e lloCU11 une�os cncontram->e di.ponhe11> no endereço 
..ic1m<L. dJ.s OR.00 is 12 00 horas ou pelo sluo clctr6n1co do Tnbunal de Contas do F�1ado do Ceará ITCI J I;). Sio Kcncdl1u/CI-" .. 04 de de7tn1bro de 1020. 
lton11ldo l.oho O�mascC"no- PrcsldtntC" d11 CPJ_ 

.........  

[s111tlo do Ct.1ri- Prtfrilura '-1unldp11l d, •:usihlo -Aviso dt Lldl•çio - Prtgio Eltrrônlco!Rqlstro de Prtço "li• J7.2020.12.tt2.Utt01. A Prcfc1turn 
Mun1c11»l de !-1u.001n, por:,,ua P1cgoc1m Ofic131, 1om:i flllbl1co que icri reah1.ada hc1taç:lo na mod.1!1<.ladc rrcgíio LlctrcimcC'I, na formal lctr{,n1ca. �lha Wl 
propo1>ut ma.u, \llllllllJOS-a paro o Rcg1�1ro de P1'(\!m para lulun. e eventual comrataçio de emprc� para o tomcc1mento de conc1cto Uiomado l"CK -.2liMpa com 
bombeamento dClltmJdo .i Secrel8na de l·.duCJçio, eonfom1e cond1çôc:I. qU,11,nlldade, e C'l1gêneu1� cst.1liclec1� n�1e íd11.1/ e -.cus anc.xo�. com o 1mc10 de 
,tcollumcnt.o d.e. propollot.lS no dia 07 de de,cmbro de 2020. abertura d.ui propo,;w no dia 18 de de,embro de 2020, às 9h. honino de Rra:.1 l1.1'T>f. 1n1e10 da 
-..ci...Jo ded1,put.t de preço, no d111. lfl de de,embro de 1020, ài. 10h, horáno de Rtb,hd Dr O l ditai poderá ..cradqmndo no,, cndertÇO'i ele1rõn1co!. www. 
l1ut.1cuc;,,-e cum hrc www �tc.Le guv bc. a p,1J11r J.i data dcslo fl'lbl1ca1,Jo \1a.1,; U1forma�\ICS 111t3\"o. do l.'.-mJ1I liutru..ao<acui.d>iu 1.e fl.O\ hr Eu�fhio - <.E. 
IM de de"1C"111hro de 202ll. A PrC"gOC"ira. 

. . 

•.uado do Ct•ará - Prcícllura \1unldpal de l'trdru- Rl'lUltado da Fast l'rupus1a d, l'rcço. A Com1$Sllo de L,cuação comumca JOli nucn:&..idos o 
rc.,;ultado da Ilibe prOflOl,ta tle � alUllo1,a à Tomo1d.a de Pn:ço N 06 11.0ln020, CUJO obJelo e I contrataçli.o de empresa c.s:pec11l11.ada para c,ecuçlo d0ti 
\Cr. iço.. de relom1a de 1-scolas e quadms Jocal11..ad.& 110,. S111os - S,lo P.iulo (!-FIF Jo.é N1bon Rei.erra), Mouco ( 1 1  IF Pedro Gomes de L11n;a). Chabocào 
(FFIF M1sucl Antõmo da Rocha) e Gnxsos trl [F '1os5a Senhora das Graças). no tl.fumcip10 de l'erc1ro-Ce. conrormc proJclo e orçamento cm itne�o. 
dispondo do scgumtc rc:suh,nlu a emprcSJ C V  Tl1mc Scrv1çcrs - ME. NPJ N" 23.834 673,0001-42, ,lpct:lienlou mcno< Y3lllr cnlrC ,1s 1 .. un1.vrrcnh!� \"Ulor 
alubal Jc RS 441 419.07 (qu11110Lentos e qwucnla e um mil, qua1roccn1os e deienove n:,u� e sele ccnla\'Ol,). tudo Lunforme Al.1 e 101"',1 C01npartuvo de 
Prc�(l. A p.uiu Ji:at11 dJ.w fi1.• aberto p1U7n 1ccu1'11I prcvu.lo no A.rt IOQ. mciw 1. 11linca ··bM <la Lei Fcdcml n• 8 &66193 e ,m1s JlO&let1orcs 11ltcmç1k� PrrC"irc. 
c•:. 04 dr dt>.1cmhro fie 21120. Ermll'(t.+rt dus San lo,; Quriro� - Pl"l'Sidl'nlc d» C"PI- 

.........  

Í..!iil»do do Cc11ri - Prefel1ura \tunldp\ll de l'orani:• - Avllo de Caneclltnento - rrcgilo ílerrõnlco /\" 2210.212020. \trJ\CS do rtel.Of" de l1c11açào e 
dcmaii nonn;.1..1, complcmcntarc.,. tom.1 pübl1co para conhec1mcnto do,; 1nterC'úad,1s. Que CÃt.\ c:1mcdad.a. a hcH11cio na modahd:i.de Pregão r1e1rõmco N� 
2210.22020, cUJ,1 olJJctu Rcg1str11 Jc Preços p.v.t futunu e cvcntUa1s pn:.st.ai,UCS de scrvi1ros rw-a loc;aç,lo de vcKUlos <leslm,1Jos .i.,, ili, crs.,s SC\.ret.tn.� Ju 
Mum<:1p10 Jr l'urJJ1g<1 - CE Porang:t. ll4 dr dC"z.C".mhro dC' 2ü2U. Jirnnty Karll Campo.1 C:ahr�I - Pregoeiro. 


